
FORMOSA, 26 DE OCTUBRE DE 2020 11.621

EDICIÓN DE 20 PAGINAS



BOLETÍN OFICIAL N° 11.62102 - Lunes, 26 de Octubre de 2020

ADHIÉRASE  LA PROVINCIA  DE FORMOSA  A LAS 
MEDIDAS SANITARIAS DISPUESTAS POR EL 

DECRETO DE NECESIDAD Y URGENCIA Nº 814/20 
DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL

MINISTERIO DE LA JEFATURA DE GABINETE
MINISTERIO DE LA SECRETARÍA GENERAL DEL PODER 
EJECUTIVO
MINISTERIO DE GOBIERNO, JUSTICIA, SEGURIDAD Y 
TRABAJO
MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN Y AMBIENTE
MINISTERIO DE ECONOMÍA, HACIENDA Y FINANZAS
MINISTERIO DE DESARROLLO HUMANO
MINISTERIO DE CULTURA Y EDUCACIÓN
MINISTERIO DE PLANIFICACIÓN, INVERSIÓN, OBRAS Y 
SERVICIOS PÚBLICOS 
MINISTERIO DE LA COMUNIDAD
DECRETO Nº 203
FORMOSA, 26 de Octubre de 2020

VISTO:
 Los Decretos de Necesidad y Urgencia Nros. 
260/20, 297/20, 325/20, 355/20, 408/20, 459/20, 493/20, 
520/20, 576/20, 605/20, 641/20, 677/20, 714/20, 754/20, 
792/20 y 814/20 del Poder Ejecutivo Nacional y los Decretos 
Nros. 100/20, 107/20, 113/20, 115/20, 123/20, 130/20, 
134/20, 146/20, 155/20, 172/20, 173/20, 179/20, 190/20 y 
201/20 del Poder Ejecutivo Provincial; y

CONSIDERANDO: 
 Que en virtud de la declaración del brote del nuevo 
coronavirus COVID-19 como pandemia por parte de la OMS, 
el Gobierno Nacional y el Gobierno Provincial han 
implementado distintas medidas para hacer frente a la 
actual emergencia;
 Que a nivel nacional, se destaca el Decreto de 
Necesidad y Urgencia Nº 260/20 por el cual se amplió la 
emergencia pública en materia sanitaria establecida por Ley 
Nacional N° 27.541, mientras que por su similar Nº 297/20 
se estableció la medida de “aislamiento social, preventivo y 
obligatorio” hasta 31 de marzo, el cual, por similares 
razones, fue prorrogado sucesivamente por los Decretos de 
Necesidad y Urgencia Nros. 325/20, 355/20, 408/20, 
459/20 y 493/20;
 Que, posteriormente y, por Decreto de Necesidad y 
Urgencia Nº 520/20 y hasta el 28 de junio del presente año 
se estableció para la Provincia de Formosa la medida de 
“distanciamiento social preventivo y obligatorio”, en tanto 
se mantengan en forma positiva determinados parámetros 
epidemiológicos y sanitarios y, en ese sentido, se dispuso 
que las autoridades provinciales “en atención a las 
condiciones epidemiológicas y a la evaluación de riesgo” 
podrán dictar normas con el fin de evitar situaciones que 
puedan favorecer la propagación del virus, medida que ha 
sido prorrogada por sus similares Nros. 576/20, 605/20, 
641/20, 677/20, 714/20, 754/20, 792/20 y 814/20  hasta el 
8 de noviembre del corriente;
 Que por su parte el Gobierno Provincial, mediante 
el Decreto Nº 100/20, adhirió a las medidas que en materia 

sanitaria dispuso el Poder Ejecutivo Nacional, creando el 
Consejo de Atención Integral de la Emergencia COVID-19 
para implementar, ampliar o modificar las medidas 
dispuestas a fin de contener y mitigar la propagación de la 
pandemia, preservando el orden público y el derecho a la 
salud y a la vida como bien jurídico fundamental tutelado;
 Que mediante los Decretos Nros. 107/20, 113/20, 
115/20, 123/20, 130/20, 134/20, 146/20, 155/20, 172/20, 
173/20, 179/20, 190/20 y 201/20 se dispusieron las 
prórrogas de dichas medidas y de la suspensión de los plazos 
de los trámites administrativos ante los ministerios y 
organismos provinciales hasta el 25 de octubre del corriente; 
 Que el Consejo de Atención Integral de la Emergen-
cia COVID-19, en virtud de las facultades conferidas median-
te el Decreto Nº 100/20, en el día de la fecha y habiendo 
evaluado el riesgo epidemiológico con criterios científicos, 
resolvió ratificar la vigencia de todas las medidas sanitarias 
dispuestas hasta la fecha para todo el territorio provincial;
 Que en consecuencia, en virtud de la medida 
nacional establecida en último término y dado que aún sub-
sisten los motivos que originaron la suspensión de plazos de 
los trámites administrativos ante los ministerios, resulta 
necesario disponer la adhesión de la Provincia al Decreto de 
Necesidad y Urgencia Nº 814/20 y prorrogar hasta el 8 de 
noviembre del corriente año la suspensión de plazos mencio-
nada; 
 Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por el 
artículo 81 de la Constitución Provincial y lo dictaminado por 
la Secretaría Legal y Técnica del Poder Ejecutivo: 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA
EN ACUERDO DE MINISTROS

DECRETA:

ARTICULO 1°: Adhiérase  la Provincia  de Formosa a las
   medidas sanitarias dispuestas por el Decreto 
de Necesidad y Urgencia Nº 814/20 del Poder Ejecutivo 
Nacional, en el marco de la pandemia COVID-19 declarada 
por la Organización Mundial de la Salud, y en los términos de 
lo resuelto en el día de la fecha por el Consejo de Atención 
Integral de la Emergencia COVID-19.

ARTICULO 2°: Prorrógase la suspensión de los plazos
   de los trámites administrativos ante los 
ministerios y organismos provinciales, prorrogada por Decre-
to Nº 201/20, hasta el 8 de noviembre del corriente año.

ARTICULO 3°: Manténganse  las  excepciones  a  la
   suspensión de los plazos administrativos  
establecidas en el artículo 3º del Decreto Nº 107/20, donde 
están incluidos todos los procedimientos relativos al poder de 
policía de seguridad, transporte, sanitario, de defensa de los 
derechos de los consumidores y usuarios que ejerce el 
gobierno provincial. 
 Asimismo, se exceptúan de la suspensión de los 
plazos administrativos a todos aquellos trámites o procedi-
mientos administrativos relacionados con las actividades 
bajo regulación estatal que sean incluidas entre las excepcio-
nes al aislamiento social, preventivo y obligatorio dispuestas 



BOLETÍN OFICIAL N° 11.621  Lunes, 26 de Octubre de 2020  - 03

o a disponerse por el Consejo de Atención Integral de la 
Emergencia COVID-19.

ARTICULO 4°: Refrenden  el  presente  decreto todos los
   ministros del Poder Ejecutivo Provincial.

ARTICULO 5°: Dese al Registro Provincial y Boletín Ofi-
  cial, comuníquese, publíquese y archíve-
se.

G. INSFRAN
A. E. FERREIRA

M. C. GUARDIA MENDONCA
J. A. GONZALEZ
R. O. QUINTANA

J. O. IBAÑEZ
E. A. CROCCI

A. M. ZORRILLA
D. M. MALICH
A. F. GOMEZ

RESOLUCIONES

MINISTERIO DE LA JEFATURA DE GABINETE
MINISTERIO DE LA SECRETARÍA GENERAL DEL PODER 
EJECUTIVO
MINISTERIO DE GOBIERNO, JUSTICIA, SEGURIDAD Y 
TRABAJO
MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN Y AMBIENTE
MINISTERIO DE ECONOMÍA, HACIENDA Y FINANZAS
MINISTERIO DE DESARROLLO HUMANO
MINISTERIO DE CULTURA Y EDUCACIÓN
MINISTERIO DE PLANIFICACIÓN, INVERSIÓN, OBRAS Y 
SERVICIOS PÚBLICOS 
MINISTERIO DE LA COMUNIDAD
RESOLUCIÓN Nº 1
FORMOSA, 24 DE OCTUBRE DE 2020

Visto: 
           Los Decretos de Necesidad y Urgencia Nros. 
260/20, 297/20, 325/20, 355/20, 408/20, 459/20, 493/20, 
520/20, 576/20, 605/20, 641/20, 677/20, 714/20, 754/20 y 
792/20  del Poder Ejecutivo Nacional y los Decretos Provin-
ciales Nros. 100/20, 107/20, 113/20, 115/20, 123/20, 
130/20, 134/20, 146/20, 155/20, 172/20, 173/20 ,179/20, 
190/20 y 201/20;

CONSIDERANDO: 
 Que el Gobierno Provincial, mediante el Decreto 
Nº 100/20, adhirió a las medidas que en materia sanitaria 
dispuso el Poder Ejecutivo Nacional por el Decreto de Nece-
sidad y Urgencia Nº 260/20 y, a su vez, creó el Consejo de 
Atención Integral de la Emergencia COVID-19 para imple-
mentar, ampliar o modificar las medidas dispuestas a fin de 
contener y mitigar la propagación de la pandemia, preser-

vando el orden público y el derecho a la salud y a la vida como 
bien jurídico fundamental tutelado.
 Que el artículo 6° del Decreto Necesidad y Urgencia 
N° 792/20, del Poder Ejecutivo Nacional, faculta a las autori-
dades provinciales a reglamentar días y horas para la realiza-
ción de determinadas actividades y establecer requisitos 
adicionales para su realización en atención a las condiciones 
epidemiológicas y a la evaluación de riesgo en los distintos 
departamentos o partidos de la jurisdicción a su cargo.
 Que este Consejo ha verificado el comportamiento 
responsable de la ciudadanía en la apertura del Paseo Costa-
nero Vuelta Fermoza en el día de la madre, por lo que resuel-
ve habilitarlo nuevamente este fin de semana (sábado y 
domingo) para la circulación recreativa de vehículos y paseos 
familiares, evitando la aglomeración de personas, puesto 
que la falta de distanciamiento social, sumado al no uso del 
barbijo obligatorio, implican un alto riesgo sanitario en el 
contexto de la pandemia que estamos viviendo.
 Por ello, en uso de las atribuciones conferidas por el 
Decreto Provincial Nº 100/20, que faculta a este Consejo a 
tomar medidas preventivas en el marco de la  emergencia, y 
conforme lo dictaminado por la Secretaría Legal y Técnica:

EL CONSEJO DE ATENCIÓN INTEGRAL
DE LA EMERGENCIA COVID-19

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Habilitase,  los  días 24 y 25 de octubre del
   corriente año, el Paseo Costanero de la 
ciudad de Formosa a fin de que pueda ser utilizado para la 
circulación recreativa de vehículos y paseos familiares.

ARTICULO 2°: Regístrese, comuníquese, tomen nota
  quienes correspondan. Cumplido. Ar-
chívese.

A. E. FERREIRA
M. C. GUARDIA MENDONCA

J. A. GONZALEZ
R. O. QUINTANA

J. O. IBAÑEZ
E. A. CROCCI

A. M. ZORRILLA
D. M. MALICH
A. F. GOMEZ

***

MINISTERIO DE LA JEFATURA DE GABINETE
MINISTERIO DE LA SECRETARÍA GENERAL DEL PODER 
EJECUTIVO
MINISTERIO DE GOBIERNO, JUSTICIA, SEGURIDAD Y 
TRABAJO
MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN Y AMBIENTE
MINISTERIO DE ECONOMÍA, HACIENDA Y FINANZAS
MINISTERIO DE DESARROLLO HUMANO

(1/1)

(1/1)



BOLETÍN OFICIAL N° 11.62104 - Lunes, 26 de Octubre de 2020

MINISTERIO DE CULTURA Y EDUCACIÓN
MINISTERIO DE PLANIFICACIÓN, INVERSIÓN, OBRAS Y 
SERVICIOS PÚBLICOS 
MINISTERIO DE LA COMUNIDAD
RESOLUCIÓN Nº 1
FORMOSA, 26 DE OCTUBRE DE 2020

Visto: 
 Los Decretos de Necesidad y Urgencia Nros. 
260/20, 297/20, 325/20, 355/20, 408/20, 459/20, 493/20, 
520/20, 576/20, 605/20, 641/20, 677/20, 714/20, 754/20, 
792/20 y 814/20 del Poder Ejecutivo Nacional y los Decretos 
Provinciales Nros. 100/20, 107/20, 113/20, 115/20, 
123/20, 130/20, 134/20, 146/20, 155/20, 172/20, 173/20 
,179/20, 190/20 y 201/20;

CONSIDERANDO: 
 Que el Gobierno Provincial, mediante el Decreto Nº 
100/20, adhirió a las medidas que en materia sanitaria 
dispuso el Poder Ejecutivo Nacional por el Decreto de Nece-
sidad y Urgencia Nº 260/20 y, a su vez, creó el Consejo de 
Atención Integral de la Emergencia COVID-19 para imple-
mentar, ampliar o modificar las medidas dispuestas a fin de 
contener y mitigar la propagación de la pandemia, preser-
vando el orden público y el derecho a la salud y a la vida 
como bien jurídico fundamental tutelado.
 Que en el día de la fecha ha sido publicado en el 
Boletín Oficial, el Decreto de Necesidad y Urgencia Nº 
814/20 por el cual el Poder Ejecutivo Nacional dispuso la 
prórroga de las medidas sanitarias establecidas en su simi-
lar Nº 792/20, hasta el 08 de noviembre del corriente año.
 Que en consecuencia y habiéndose analizado el 
riesgo epidemiológico con criterios científicos, este Consejo 
resuelve ratificar la vigencia de todas las medidas sanitarias 
dispuestas para el territorio provincial, hasta el 08 de 
noviembre del corriente año.
 Que el artículo 6° del Decreto de Necesidad y 
Urgencia N° 814/20, del Poder Ejecutivo Nacional, faculta a 
las autoridades provinciales a reglamentar días y horas para 
la realización de determinadas actividades y establecer 
requisitos adicionales para su realización en atención a las 
condiciones epidemiológicas y a la evaluación de riesgo en 
los distintos departamentos o partidos de la jurisdicción a su 
cargo.
 Que en ese marco, este Consejo dispone reanudar 
el transporte provincial de pasajeros, lo cual implica el res-
tablecimiento de los servicios regulares de ómnibus y de 
servicio puerta a puerta de minibuses dentro del territorio 
provincial. 
 Que el Ministerio de Planificación, Obras y Servicios 
Públicos, establecerá los distintos corredores que podrán 
ser utilizados al efecto, como así también  los protocolos 
sanitarios aplicables y todo otro aspecto relativo a tales 
actividades que permita brindar un servicio seguro a los 
usuarios. Estas indicaciones estarán disponibles en la pági-
na web www.formosa.gob.ar.
 Que, por otra parte hemos decidido el reinicio de 
las actividades de los gimnasios terapéuticos, de manera 

controlada, con grupos específicos que requieren de esta 
actividad por razones de tratamiento o rehabilitación tera-
péutica, bajo protocolo sanitario que incluye contar con el 
apto médico previo, el uso obligatorio de barbijo, el distancia-
miento social, el monitoreo de signos vitales y la realización 
de los encuentros en los espacios autorizados a tal fin.
 Por ello, en uso de las atribuciones conferidas por el 
Decreto Provincial Nº 100/20, que faculta a este Consejo a 
tomar medidas preventivas en el marco de la  emergencia, y 
conforme lo dictaminado por la Secretaría Legal y Técnica:

EL CONSEJO DE ATENCIÓN INTEGRAL
DE LA EMERGENCIA COVID-19

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Ratifícase la vigencia de todas las medidas
   sanitarias dispuestas hasta la fecha para todo 
el territorio provincial, hasta el 08 de noviembre del corriente 
año.

ARTICULO 2°: Reanudase el transporte provincial de  pasa-
  jeros, lo cual implica el restablecimiento de los 
servicios regulares de ómnibus y de servicio puerta a puerta 
de minibuses dentro del territorio provincial, conforme al 
protocolo sanitario que establecerá el ministerio de Plani-
ficación, Obras y Servicios Públicos, que estará disponible en 
la página: web www.formosa.gob.ar.

ARTICULO 3°: Habilítase las  actividades de los gimnasios
   terapéuticos, de manera controlada, con 
grupos específicos que requieren de esta actividad por razo-
nes de tratamiento o rehabilitación terapéutica, bajo proto-
colo sanitario que incluye contar con el apto médico previo, el 
uso obligatorio de barbijo, el distanciamiento social, el moni-
toreo de signos vitales y la realización de los encuentros en 
los espacios autorizados a tal fin.

ARTICULO 4°: Regístrese, comuníquese, tomen nota quienes
     correspondan. Cumplido. Archívese.

A. E. FERREIRA
M. C. GUARDIA MENDONCA

J. A. GONZALEZ
R. O. QUINTANA

J. O. IBAÑEZ
E. A. CROCCI

A. M. ZORRILLA
D. M. MALICH
A. F. GOMEZ

(1/1)



MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN Y  AMBIENTE
DISPOSICIÓN N° 556/20

BOLETÍN OFICIAL N° 11.621  Lunes, 26 de Octubre de 2020  - 05



BOLETÍN OFICIAL N° 11.62106 - Lunes, 26 de Octubre de 2020



BOLETÍN OFICIAL N° 11.621  Lunes, 26 de Octubre de 2020  - 07



BOLETÍN OFICIAL N° 11.62108 - Lunes, 26 de Octubre de 2020



BOLETÍN OFICIAL N° 11.621  Lunes, 26 de Octubre de 2020  - 09



BOLETÍN OFICIAL N° 11.62110 - Lunes, 26 de Octubre de 2020



BOLETÍN OFICIAL N° 11.621  Lunes, 26 de Octubre de 2020  - 11



BOLETÍN OFICIAL N° 11.62112 - Lunes, 26 de Octubre de 2020



BOLETÍN OFICIAL N° 11.621  Lunes, 26 de Octubre de 2020  - 13



BOLETÍN OFICIAL N° 11.62114 - Lunes, 26 de Octubre de 2020



BOLETÍN OFICIAL N° 11.621  Lunes, 26 de Octubre de 2020  - 15



BOLETÍN OFICIAL N° 11.62116 - Lunes, 26 de Octubre de 2020



(1/3)

BOLETÍN OFICIAL N° 11.621  Lunes, 26 de Octubre de 2020  - 17



EDICTOS

El Juzgado de Primera Instancia en lo Civil y Comercial Nº 3 
de la Primera Circunscripción Judicial de la Provincia de 
Formosa, sito en calle San Martin Nº 641- 1do. Piso de esta 
ciudad, a cargo del Dr. RAÚL VICENTE LÓPEZ URIBURU, 
Juez, Secretaría a mi cargo, cita y emplaza por treinta (30) 
días a herederos y acreedores de Don ADOLFO IDOYAGA 
FERNÁNDEZ D.N.I Nº 11.407.391 y Doña LEÓNIDAS 
ROMÁN Viuda de Idoyaga Fernández D.N.I Nº 18.668.699, 
en los autos caratulados: “IDOYAGA FERNÁNDEZ 
ADOLFO Y ROMÁN LEÓNIDAS S/ JUICIOS 
SUCESORIOS (AB- INTESTATO)” Expte. Nº 645- Año 
2.017.- El presente Edicto se publicara por tres (3) días en 
un diario de mayor circulación y en el Boletín Oficial.- 
FORMOSA, 08 de OCTUBRE de 2.020.- Dr. Walter Adrián 
Moncalvo - Secretario. (2/3). (Rec. 11.475).-

***

El Juzgado Civil y Comercial Nº 2 de la Primera 
Circunscripción Judicial de la Provincia de Formosa, sito en 
calle San Martin Nº 641- 1do. piso de esta ciudad, a cargo 
S.S. Dra. Claudia F. Perez Grepo, Secretaría a cargo de la 
Dra. Olga Noemí Gómez García, cita y emplaza por el 
término de treinta (30) días a herederos y acreedores de 
Don José Zacarías, L.E. N° 592.139, en los autos 
caratulados: “Zacarías, José s/ Sucesorio”, Expte. N° 
115, Año: 1.980. Publíquese por el término de tres (3) días 
en el “Boletín Oficial” y en un diario local. Secretaría, 27 de 
febrero de 2.020. Dra. Olga Noemí Gómez García – 
Secretaria. (2/3). (Rec. 11.477).-

***

El Juzgado Civil y Comercial Nº 1 de la Primera Circunscrip-
ción Judicial de la Provincia de Formosa, sito en calle San 
Martín Nº 641 - 1º piso de esta Ciudad, a cargo de la Dra. 
GISELLE VERONICA DROVANDI, Secretaría de la Dra. 
MARIA MERCEDES D'AUGERO, cita y emplaza por el térmi-
no de TREINTA (30) días, para que ejerzan sus derechos a 
los herederos y acreedores de los Sres. CONTI MARIA 
HERMINIA, C.P. N° 1.465.227 y CAVALIERI ORFEO, C.I. Nº 
236.336, cuyo juicio sucesorio se  DECLARÓ ABIERTO en 
los autos caratulados: “CONTI MARIA HERMINIA Y 
OTRO S/ JUICIO SUCESORIO (SUCESION AB-
INTESTATO)”, EXPTE. Nº306 -  AÑO 2.020. Publíquese 
por el término de Un (1) día en un diario de circulación 
local y en el boletín oficial de esta ciudad.- Fdo. Dra. 
GISELLE VERONICA DROVANDI- JUEZ. Formosa, 19 de 
Octubre del 2.020. Dra. MARIA MERCEDES D'AUGERO – 
Secretaria. (1/1). (Rec. 11.478).-

***

El Juzgado de Primera Instancia en lo Civil, Comercial, Del 
Trabajo y De Menores N° 7 de la Primera Circunscripción 
Judicial de esta Provincia sito en Av. 25 de Mayo 375, de la 
ciudad de El Colorado, a cargo del Dr. DARIO CARLOS 
BITAR, Secretaria a cargo de la Dra. MONICA GRACIELA 
MUJICA, comunica por el término de UN (1) dia en el diario 
de publicaciones oficiales, citando a los herederos y acree-
dores del SR. HECTOR MAIDANA, titular del D.N.I. N° 
1.651.195 y SRA. DOLORES RAMIRES, titular del D.N.I. 
N°2.773.148, para que dentro de 30 días contados desde la 
última publicación se presenten a ejercer sus derechos 
(Art.2340 del CCCN), en los autos caratulados: "MAIDANA 
HECTOR Y  RAMIRES  DOLORES S/JUICIO 
SUCESORIO (SUCESION AB-INTESTATO)" Expte. N° 
121 -Año 2.020. Publiquese edictos por UN (1) dia en el 
Diario de Publicaciones Oficiales. El Colorado, 09 de Octubre 
de 2.020.-Dra. MONICA GRACIELA MUJICA - Secretaria. 
(1/1). (Rec. 11.479).-

AVISO

Asociación Española SM Formosa
ASAMBLEA GENERAL ANUAL ORDINARIA DE ASOCIADOS 

- CONVOCATORIA

El Consejo Directivo de la Asociación Española SM Formosa, 
CONVOCA a sus asociados, a la Asamblea General Anual 
Ordinaria VIRTUAL, en los términos de las Resoluciones N°s 
0358/2.020 y 0583/2.020 del INSTITUTO NA-CIONAL DE 
ASOCIATIVISMO y ECONOMIA SOCIAL de la NACION, a 
celebrarse el día sábado 28 de noviembre de 2.020, a las 
17,30 hs, en la Ciudad Capital de Formosa, mediante el uso 
de la Plataforma de comunicación colectiva denominada 
ZOOM, para tratar el siguiente Orden del Día:
1º -Elección de dos (2) asociados para suscribir el acta de la 
asamblea junto al Secretario y Presidente.
2º-Consideración de Memoria Anual, balance, cuadro de 
gastos y recursos, informe de la Junta Fiscalizadora e infor-
me del Auditor contable, correspondiente al período 
01/08/2.019 al 31/07/2.020.
3° - Cuota social.
4º -Elección de autoridades de la Institución, según de-
talle:
Vicepresidente por dos (2) años; Prosecretario por dos (2) 
años; Protesorero por dos (2) años; Vocal Titular 2º por dos 
(2) años; Vocal suplente 2º por dos (2) años; Fiscal Titular 
2º por dos (2) años; Fiscal Suplente 1º por dos (2) años.
Los asociados en condiciones de participar podrán hacerlo, 
solicitando la ID ZOOM y clave respectiva al correo institu-
cional  y/o al Celular 3704-288033.aefsa86@yahoo.com.ar

ES – Título XI – Asambleas. Artículo 38º: El quórum para 
cualquier tipo de Asamblea, será de la mitad más uno de los 
asociados con derecho a participar. En caso de no alcanzar 
este número a la hora fijada, la Asamblea podrá sesionar 
válidamente, 30 minutos después con los socios presentes, 

BOLETÍN OFICIAL N° 11.62118 - Lunes, 26 de Octubre de 2020

mailto:aefsa86@yahoo.com.ar


(3/10)

cuyo número no podrá ser menor al  de los miembros del 
Órgano directivo y Órgano de fiscalización. Las resolucio-
nes de las Asambleas se adoptarán por la mayoría más 
uno de los socios presentes, salvo los casos de revocacio-
nes de mandatos contemplados en el Artículo 17 o en los 

que el presente Estatuto social fije mayoría superior. Ningu-
na Asamblea de asociados, sea cual fuere el número de 
presentes, podrá considerar asuntos no incluidos en la 
convocatoria. Marta Flora Andrés González – Secretaria, 
Luis Jorge Rojas – Presidente.(1/1). (Rec. 11.480).-

BOLETÍN OFICIAL N° 11.621  Lunes, 26 de Octubre de 2020  - 19

LICITACIÓN



NOTA:
La publicación de Edictos, Avisos, Contratos, Remates, Contrataciones, Permisos de Negocios, Marcas y 
Señales; y publicaciones a fines, NO DAN DERECHO A UN EJEMPLAR SIN CARGO. Quedan exentos los 
suscriptores que  tienen derecho a 1 (uno) ejemplar diario.-

Las especificaciones y particularidades de las publicaciones deben realizarse por escrito y firmadas por el 
responsable de la misma. De lo contrario la publicación se rige exclusivamente por el original impreso que 
queda en archivo. SIN EXCEPCIONES.-

SUMARIO 

DECRETO DEL PODER EJECUTIVO

DECRETO N° 203/20 - Adhiérase  la Provincia  de Formosa a las medidas sanitarias dispuestas por el 
Decreto de Necesidad y Urgencia Nº 814/20........................................................................................Pág. 02-03

RESOLUCIÓN N° 1/20 - COVID-19 -Habilítase paseo Costanero............................................................Pág. 03
RESOLUCIÓN N° 1/20 - COVID-19 -Ratifícase la vigencia de todas las medidas sanitarias.............................Pág. 03-04
DISPOSICIÓN N° 556/20 , Ministerio de la Producción y Ambiente........................................................Pág. 05-17
EDICTOS.......................................................................................................................................Pág. 18
AVISO...........................................................................................................................................Pág. 18-19
LICITACIÓN...................................................................................................................................Pág. 19

BOLETÍN OFICIAL N° 11.62120 - Lunes, 26 de Octubre de 2020


